Posse etiā fieri post hanc vitā ignem purgatorii ꝓ quem saluāt: q̄ b̄ie taliter vixerūt: vel penitentiā ꝓgruā egerūt.

## Capitulū LXVIII.

### Alle aliqd etiaz

post hanc vitā fieri incredibile n̄ est. ⁊ vtrū ita sit q̄ri pōt. Et aut inueniri aut latere nōnullos fideles ꝓ ignē quendā purgatorii. q̄nto maḡ minus bona ꝓeuntia dilexerūt: tanto tardius citiusq; saluari. nō tamē tales de q̄bus dictū est: q̄ regnū dī nō possidebūt: nisi conueniēter penitētib⁹ eadem crimina remittant. Cōueniēter autē dixi vt stertiles in elemosynis nō sint: quib⁹ tantūz tribuit scriptura diuina: vt eaz tantūmodo fructū se imputaturū ꝓnunciet domini⁹ dextris: et eam tantūmodo sterilitatē

sinistri: quā his dicitur? ē. Venite bñdicti patris mei percipite regnū dei. Istis autē Ite in ignem eternū.

Cauendū esse ne putem⁹ infanda crimina elemosynis posse redimī: nisi ab eis abstinendo. Capitulū LXXIX.

## Sine cauendū

est ne quisq; existimat infanda illa crimina: q̄lia q̄ agūt regnū dei nō possidebūt: q̄ridie p̄petrāda: et elemosynis q̄ridie tēdimēda. In meli⁹ d̄p̄ p̄cessit vita mutāda: et elemosynas d̄ peccatis p̄teritis est p̄piciand⁹ de⁹: nō ad h̄ emēdus qd̄amodo: vt ea sp̄licarī p̄pune p̄mittere. Hemi enī dedit laramēnū peccādi: q̄nis miserādō d̄deat iā facta peccata: si nō satisfactio p̄grina negligat.

Q; p̄ oratōem dominicā nō t̄m̄ q̄ridi ana p̄ctās: et iā p̄terita crimina. d̄deant.

Capitulū LXX.

## Et quotidianis

autē breuib; lenibusq; peccatis sine d̄bus hec vita nō ducit: q̄ tidiana orō fidelīū satisfact. Eoz est ei dicere. Pater noster q̄ es i cedis. Qui itaq; patri tali regenerati sūt ex aq̄ et sp̄sctō Delet oīno hec oratio minima et q̄ridi ana peccata. Delet r̄ illa a q̄b; vita fiddi um scderate etiā gesta: s; penitēdo i meli⁹ his mutata discedit: si quēadmodū vera ceter dicit. dimitte nobis debita nra: qm̄ nō desunt q̄ dimittat: ita faciter dicat. sicut et nos dimittim⁹ d̄bitozib; nostris. id ē fiat qd̄ dicit. q; et ipa elemosyna est veniā petēti homini ignoscere

Demultis elemosynaz generib;

Capitulū LXXI

## Et per hoc ad

oīnia quē vili misericordia siunt valet qd̄ dñs ait. Date elemosynas: et ecce oīa mūda sunt vob. Non solū autē qui dat esurienti cibū: sitienti potū: nudo vestimentū: pegrināri hospitīū: fugienti latibullū:egro. vel incluso visitationē: capriuo redemptionē. debili sub-

uentionē: ceco deductionē: tristi cōsolationē. nō sano medelā. erranti viā. deliberrati consiliū: et qd̄ cuiq; necessariū est indigenti. verueriā et qui dat veniā peccati: elemosynā dat: et q̄ emēdat verbere in quē potestas dat: vel coarctat aliq̄ disciplina. et t̄m̄ peccatū ei⁹ quod ab illo lesus est aut offensus: dimittit ex corde v̄l orat vt ei dimittat: nō solū in eo qd̄ dimittit atq; orat: verū etiā in eo qd̄ corripit: et aliq̄ emēdatōria pena plecrit elemosynas dat: q; misericordiā p̄stat. Multa enī bona p̄stant inuitis: qm̄ eozū consiliū vtilitati nō volūtatī. q; ipi sibi inueniunt eē iniunici. amici vero illozū post illi q̄s inimicos putāt. et reddūt errādō mala probonīs: cū reddere mala christian⁹ nō debeat nec p̄ malis. Multa itaq; sunt genera elemosynarū: q̄ cū facim⁹ adiuuamur vt dimittant nobis nostra peccata

Qualis sit elemosyna p̄fectozū

Capitulū LXXII

## Ed ea nihil est

maius: qua ex corde dimittim⁹ quod i nos q̄sq; peccauit. Vinitus enī magnū ē erga eū esse benivolūz siue etiā beneficū q̄ tibi nihil mali fecerit. Illud multo grādius et magnificētissimū me bonitatis est. vt tuū quoq; inimicūz diligas: et ei q̄ tibi malū vult: et si p̄t facit: tu bonū semp velis: faciasq; euz possis. audies dicentē iesum. Diligite inimicos vestros: bñ facite eis q̄ vos oderūt: et orate p̄ eis q̄ vos p̄sequunt. Sed qm̄ p̄fectozū sunt ista filiozū dei q̄ ad se debet omnis fidei extēdere: et hūanū animūz ad hūc affectū orādo d̄cī secūq; agendo luctādōq; p̄ducere. tamē quia h̄ tam magnū bonū tāte multitudine nō est: q̄ntam credimus ceau diri cū i orōe dicit. dimitte nobis debita nra: sicut et nos dimittim⁹ debitorib; nostris: p̄culdubio s̄ba spouisiōis hui⁹ implent: si hō q̄ nō dum ita p̄fecit: vt iā diligat inimicū: t̄m̄ qm̄ rogat ab hōe q̄ peccauit i eū vt ei dimittat: dimittit ex corde. q; etiā sibi rogati vult: x̄tq; dimitti cū orat et dicit. sic et nos dimittim⁹ debitorib; nris. id ē sic dimitte

nobis debita nra rogātibz nob: sic r nos  
dimittim<sup>9</sup> rogātibz debitoribz nris.

Nō esse deputādū inimicū q̄ peccat  
ro suo mouet vt roget. r nullaten<sup>9</sup> a deo  
peccata dimitti eis: q̄ perētibz nō dimit  
tūt ex corde **Capitulū LXXIII.**

## Am vero qui

ē in quē peccauit homiez ro  
gat: si pctō suo mouet vt ro  
get: nō ē adhuc deputād<sup>9</sup> inimic<sup>9</sup>: vt eū  
diligere sit difficile: sic difficile erat qm̄ i  
imicicias exercebat. Quisq̄s autē rogāri  
et pcti sui penitēti nō ex corde dimitte  
nullo mō existimet a dño sua pctā dimit  
ti: qm̄ mēiri vitas nō p̄t. Quē p̄o euan  
gelij lateat auditorē sine lectorē: q̄s dix  
erit. ego sum vitas: Qui cū docuissz dō  
nē hāc: i ea postā sentētiā vellemētē cō  
mēdauit dicēs. Si enī dimiseris hoibz  
pctā eoz: dimittet vobis p̄r vester celest  
delicta v̄ra. Si autē nō dimiseris hoibz  
nec p̄r v̄r dimittet vob pctā v̄ra. Ad taz  
magnū tonitruū q̄ nō expgiscit: nō doz  
mit sz mortu<sup>9</sup> ē. r tñ potēs est ille etiam  
mortuos suscitare.

De bis q̄ scelerate viuūt r testimonia  
dei abutunt: q̄ ait. Date elemosynā r ec  
ce omnia mūda sunt vobis.

## Capitulū LXXIII.

## Amne qui scele

ratissime viuūt. nec curāt tale  
vitā moresqz corri gere: r int ip  
sa facinora et flagicia sua elemosynas fre  
quāntare nō cessant: frustra sibi ideo blādi  
unt qm̄ dñs ait. Date elemosynā et ecce  
oia mūda sunt vobis. Hoc ei q̄ late pa  
teat nō intelligūt. Sz vt intelligāt accē  
dant q̄bz dixerit. Nēpe in euāgelio scri  
ptū ē. Lū loq̄ret rogauit illū qdā phari  
seus vt p̄aderet ap̄ d̄ ser: r i gressus recu  
buit. Pharisē<sup>9</sup> autē cepit intra serēptā  
dicere. Quare nō baptizat<sup>9</sup> ē ante pran  
diū? Et ait dñs ad illū. Nūc vos phari  
sei qd̄ deforis est calicē et catini mūdāt.  
qd̄ autē int<sup>9</sup> est vestrū: plenū est rapina r  
iniq̄tate. Sculcū nōne q̄ fecit id qd̄ foris  
est: etiā id qd̄ int<sup>9</sup> est fecit? Uerū qd̄ su

pest date elemosynā: r ecce oia mūda sūt  
vobis. Ita nec hoc intellecturi sum<sup>9</sup>: vt  
phariseis nō habētibz fidē christi: etiā sit  
nō in eū crediderit: nec renati fuerint ex  
aqua et spūs sancto mūda sint oia tñ si e  
lemosynas dederint: sicut isti eas pandas  
putāt: cū sint immūdi oēs quos nō mū  
dat fides christi. de q̄ scriptū est. mūdās  
fide corda eoz. r dicat apls. Immūdis  
autē et infidelibz nihil est mundū: sz pollu  
ta sunt eoz et mens r conscia. Quō ḡ pha  
riscis oia mūda essent: si elemosynas da  
rēt r fideles n̄ essent? Aut quō fideles es  
sent: si in christū crederent: atqz in ei<sup>9</sup> rena  
sci grā noluisent? Et tñ vez est qd̄ audi  
erant. Date elemosynā: r ecce oia mūda  
sunt vobis

Qua seipso debeat incipere: q̄ vult deoz  
synā ordiare facere: sic phariseos dñs in  
crepādo admonet **Cap. LXXV.**

## Am autē vult

q̄ elemosynā ordiare dare: a seipso  
debz incipere: r eā sibi p̄mū dare.  
Est enī elemosyna op<sup>9</sup> misericordie. veris  
simeqz dicū est. Miserere aīe tue placēs  
deo. Prop̄ hoc renascimur vt dō place  
amus. cui merito displicz: qd̄ nascēdo s̄  
rimus. Nec est p̄ma elemosyna quā no  
bis dedim<sup>9</sup>. quoniā nos ipos miseros p  
miserātiō dei misericordiā req̄siuim<sup>9</sup>: in  
stū iudiciū ei<sup>9</sup> p̄stētes: q̄ miseri effecti su  
mus. de q̄ dicit apls. iudiciū qd̄ ex vno  
in condemnatōez. r magne charitati ei<sup>9</sup>  
gras agētes. de q̄ idē ipse dicit grē p̄dica  
tor. Lōmendat autē suā dilectiōez de<sup>9</sup> in  
nobis: quoniā cū adhuc pctōres essem<sup>9</sup>  
christ<sup>9</sup> p nobis mortu<sup>9</sup> est: vt r nos ha  
citer d̄ nostra miseria iudicātes: r dī cha  
ritatē quā donauit ipse diligētes: pierē  
cteqz viuam<sup>9</sup>. Quō iudiciū et charitatez  
dei cū pharisei p̄terirēt: decimabāt tñ p̄  
ter elemosynas q̄s faciebāt etiā q̄cunqz  
minutissima fructuū suoz: r ideo nō da  
bant elemosynā a seipsis incipiētes. scēti  
qz p̄ misericordiā faciētes: sicut isti eas  
dādas putāt. Propter quē dilectiōis or  
dinē dicū ē. Diliges p̄ximū tuū sicut te  
ipm. Lū ḡ increpasset eos q̄ foris se

lauabant: int<sup>9</sup> autē rapina et iniquitate plerū  
tū essent: admonēō quau dā elemosynam  
quā sibi hō debz primit<sup>9</sup> dare: et interiora  
mūdare: verūm inq̄t qd̄ supe est dare e/  
lemosynā: et ecce om̄ia mūda sunt vobis.  
Deinde vt ostēderet qd̄ admonuissz: et qd̄  
sibi facere n̄ curarēt. ne illū putarēt elēo/  
synas eorūz ignorare: sed vt vobis inq̄t  
phanisicis. Tanq̄m diceret. Ego quidem  
p̄monui vos ad elemosynā dandā p̄ q̄m  
vobis oīa mūda sunt: sed vt vobis q̄ de  
cūmatis mentā et rurā et om̄ne ol<sup>9</sup>. has  
enī noui elemosynas vestras: ne de illis  
me vos nūc admonuisse arbitrarē: et p̄/  
teritis iudiciū et charitatē dei: q̄ elemo/  
syna possitis ab om̄i inq̄namēto interiori  
mūdari: et vobis mūda essent et corpa  
que lauatis. hoc est ei oīa et interiora scz  
et exteriora: sic alibi legit. Mūdare que i  
tus sunt: et que foris sunt mūda erunt.  
Sed ne istas elemosynas que sūt d̄ fru  
ctibus terre: respuisse videret. hec inq̄t op  
tuit facere: id ē iudiciū et charitatē dei: et  
illa nō om̄ittere. id est elemosynal fructu  
um terrenoz.

Quod multū se seducit: q̄ p̄ largissimas  
elemosynas indulgētiā sibi cōparare exi  
stimant: et a peccatis non cessant.

## Capitulū LXXVI

## Quoniam ergo se fal

lant: qui p̄ elemosynas q̄sibz lar  
gissimas fructuum suozū vel cu  
insecūq̄ peccunie impunitatē se emere exi  
stimāt in facinorū imanitate ac flagicio/  
rū nequicia p̄manēdo. Non solū enī hec  
faciūt: sed ita diligūt: vt in eis semp op  
tēt tantuz si possint impune v̄sari. Qui  
autē diligit iniquitatē odit animā suā. et q̄  
odit animā suam nō est misericors s; cru  
delis. Diligendo eā quis p̄ se fm̄ seculūz  
odit eā fm̄ deum. Si ergo vellet ei dare  
elemosynā: p̄ quam mūda illi essent oīa:  
odisset eam fm̄ seculū et diligeret eā fm̄  
deū. Nemo autē dat elemosynā q̄libet:  
nisi vnde det ab illo accipiat qui n̄ eget.  
et ideo dictū est. Misericordia ei<sup>9</sup> p̄uen  
iet me.

Quod leuia et que graua peccata diuino sunt p̄

sanda iudicio: p̄ q̄b̄ tñ orare frequēter de  
bem<sup>9</sup>.

## Capitulū LXXVII

## De sint autē

leuia et que graua peccata: nō  
humano sed diuino sunt p̄sā  
da iudicio. Videmus enī quedā ab ip̄s  
quoz apostolis ignoscēdo fuisse cōces  
sa. quale illud est qd̄ venerabilis paul<sup>9</sup>  
cōiugibz ait. Nolite fraudare in uicē nisi  
ex cōsensu ad tēpus vt vacetis oratōni.  
et iterū ad id ip̄m reuertimini ne vos tem  
ptet sathanas p̄pter incōtinētiā vestrā.  
Quod putari posset nō esse peccatū: mi  
sceri scz cōiugi nō filiozū p̄creandoz cau  
sa: quod bonū est nuptiale: sed carnalē ri  
am voluptatis: vt fornicatōis sinte adul  
terij sine cuiusq̄ alteri<sup>9</sup> immūditie mo  
tiferū malū. qd̄ turpe ē etiā dicere: q̄ p̄t  
tēptante sathana libido p̄trahere: incōti  
nentiū deuiter infirmitatē: posset ergo vt  
dicit hoc putari nō esse peccatū: nisi addi  
disset. Hoc autē dico fm̄ veniā: nō fm̄ i  
peritū. Quis autē iā esse peccatū nega  
tū dari veniā facientibz aplica anetozir  
tas fateantur. Tale quiddā est vbi dicit.  
Audet quisq̄ vestri aduersus altez ne  
gociū habēs iudicari apud iniquos et n̄  
apud sanctos? Et paulopost. Secular  
ria igit iudicia si habueritis inq̄t: eos q̄  
cōtemptibiles sunt in ecclesia: hos col  
locate ad iudicādū. Ad reuerētiā vobis  
dico. Sic nō est inter vos q̄sq̄ sapiēs q̄  
possit inter fratē suū iudicare: sed frater  
cū fratre iudicio cōtendit: et h̄ apud infi  
deles. Nam et hic posset putari iudiciū  
habere aduersus altez nō esse peccatū: sed  
tūmodo id extra eccliam velle iudicari:  
nisi secutus adiūgeret. Iā q̄dem oīno d̄  
licitū est iter vos: quia iudicia habetis vo  
biscū. Et ne q̄sq̄ ita hoc excusaret vt di  
ceret iustū se h̄re negociū: s; iniquitates se  
pati quā vellet a se iudiciū sentētia remo  
neri: cōtinuo talibz cogitatōibz vel exerci  
satiōibus occurrit atq̄ ait. Quare non  
magis iniquitatē panimini? Quare non  
ponis fraudamini? Ut ad illud redeat  
quod dñs ait. Si q̄s voluerit tunicam  
tuam tollere: et iudicio tecum cōtendere